

Årsberetning fra bestyrelsen i Risskov Dagtilbud, bestyrelsesåret 2022/2023

Fokus på gode rammer i Risskov Dagtilbud

Bestyrelsesåret i Risskov dagtilbud begyndte med fokus på resultaterne af den landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af dagtilbud 2022, gennemført af Danmarks Statistik i perioden fra oktober 2021 til februar 2022. Såvel metode for dataindsamlingen, samt resultater blev gennemgået i bestyrelsen. Efterfølgende blev der igangsat sparring samt læringsfællesskaber på tværs af afdelingerne, således vi sikrer os at alle børn i Risskov dagtilbud får de bedst mulige rammer for en god hverdag.

Ledelsesændringer i Risskov Dagtilbud 2022-2023

Umiddelbart efter bestyrelsesårets start valgte den daværende dagtilbudsleder Camilla Moldt at fratæde sin stilling i Risskov Dagtilbud, grundet nye udfordringer. Ulrich von Holstein, leder af Forteledet og Jasminvej, blev indsat som konstitueret dagtilbudsleder i en længere periode hen over året. Ansættelsesprocessen for en ny dagtilbudsleder blev forlænget som følge af en besparelsesrunde i Aarhus Børn og Unge, der bl.a. indebar fusioneringer af seks dagtilbud i Aarhus Kommune. Den 1. april kunne bestyrelsen byde vores nye dagtilbudsleder Marianne Brøndum Svenningsen velkommen til Risskov Dagtilbud. Marianne kommer fra en tilsvarende stilling i Hårup-Elev dagtilbud og samarbejdet er godt i gang.

Besparelser på Børn & Unge området i Aarhus Kommune

Den ovenfor nævnte sparingsrunde for Børn & Unge i Aarhus Kommune blev gennemført og indebar besparelser på i alt 110 mio., som udover fusioner af seks dagtilbud, har haft betydning for bl.a. skærpede åbningstider, ændring af deltidsmodulet fra 30 til 25 timer, tilpassede kostpriser, reducerede muligheder i forbindelse med trivselsmøder m.m.

I forbindelse med besparelserne, blev der endvidere planlagt en ændring i organiseringen hos såvel Børn & Unge, samt hos UngIAarhus. Dagtilbudsbestyrelsen afgav i denne forbindelse et hørings svar vedr. Børn & Unge delen, hvori vi appellerede til at vælge en organisering der tilgodeser et helhedssyn på barn og familie og den samlede rejse fra vuggestue til børnehave, skole, sfo og fritidsklub. Hørings svaret blev indsendt jf. bestyrelsens værdisæt om et helhedsperspektiv, der sikrer at alle børn oplever samme kvalitet – også i overgangene. Resultatet af denne reorganisering blev en ny ledelsesstruktur i Børn & Unge, som nu er sektor opdelt fremfor distrikt opdelt. Desuden er der indført et klynge samarbejde, der skal sikre løsning af opgaver i tættere samarbejde mellem dagtilbud, skoler og specialtilbud.

Evaluerings samt af fællespasning

Bestyrelsen har evalueret på fællespasning i dagtilbuddet og har i løbet af året foretaget tilpasninger, for at sikre at ressourceplanlægningen i disse perioder fungerer optimalt, således det er til bedst gavn for børnene. Desuden er alle forældre opfordret til at huske på vigtigheden i at framelde fællespasningen, i så fald dette bliver relevant for det enkelte barn, således der ikke spildes unødige ressourcer.

Mathilde Pape Madsen, bestyrelsesformand, Risskov Dagtilbud